
1Halaman :

KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

SEKRETARIAT NEGARA: (007)

BAGIAN-A

: (400847)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (10)

DKI JAKARTA: (01)

Kantor Staf Presiden

TAHUN ANGGARAN 2024

KANTOR STAF PRESIDEN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

007.10.CA Program Penyelenggaraan Layanan kepada Presiden dan
Wakil Presiden

14,284,995,000 14,284,995,000

Sasaran Program :

16
Terwujudnya tugas khusus pada lembaga lain yang
anggarannya secara administratif dikoordinasikan oleh
Kementerian Sekretariat Negara secara optimal
Indikator Kinerja Program :

16.02
Persentase terlaksananya pengendalian program-program
prioritas nasional, pengelolaan isu strategis, dan strategi
komunikasi politik sesuai rencana

5969 Pengendalian Program-Program Prioritas Nasional,
Pengelolaan Isu Strategis, dan Komunikasi Politik 14,284,995,000 14,284,995,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase terselenggaranya pengendalian program-program

5969.ABC
             307.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
14,284,995,000 14,284,995,000Kebijakan Bidang Politik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                   39.00
Rekomendasi

Kebijakan
6,318,876,000 6,318,876,000Rekomendasi Kebijakan Pengendalian Program-Program Prioritas

Nasional

Indikator RO

01 Jumlah rekomendasi kebijakan pengendalian program-program
prioritas nasional yang disusun oleh Kantor Staf Presiden

002                  240.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,778,816,000 3,778,816,000Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Isu Strategis

Indikator RO

01 Jumlah rekomendasi kebijakan penyelesaian isu strategis yang
disusun oleh Kantor Staf Presiden

003                   28.00
Rekomendasi

Kebijakan
4,187,303,000 4,187,303,000Rekomendasi Strategi Komunikasi Politik

Indikator RO

01

Jumlah rekomendasi strategi komunikasi politik dan diseminasi
informasi pelaksanaan program-program prioritas nasional dan
isu strategis yang disusun oleh Kantor Staf Presidenyang
disusun oleh Kantor Staf Presiden



2Halaman :

KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

SEKRETARIAT NEGARA: (007)

BAGIAN-A

: (400847)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (10)

DKI JAKARTA: (01)

Kantor Staf Presiden

TAHUN ANGGARAN 2024

KANTOR STAF PRESIDEN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

007.10.WA Program Dukungan Manajemen 107,748,009,000 107,748,009,000

Sasaran Program :

06
Terwujudnya dukungan administrasi yang baik pada lembaga
lain yang anggarannya secara administratif dikoordinasikan
oleh Kementerian Sekretariat Negara
Indikator Kinerja Program :

06.02 Indeks kepuasan layanan internal yang diberikan oleh
Sekretariat Kantor Staf Presiden

6444 Penyelenggaraan Dukungan Manajemen Kantor Staf
Presiden 107,748,009,000 107,748,009,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase terselenggaranya layanan internal kepada Kantor

6444.CAN                6.00 Unit 13,588,074,000 13,588,074,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    6.00 Unit 13,588,074,000 13,588,074,000Perangkat Teknologi Informasi dan Komunikasi

Indikator RO

01 Jumlah perangkat teknologi informasi dan komunikasi yang
tersedia sesuai rencana

6444.CCL               11.00 Unit 20,643,329,000 20,643,329,000OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    5.00 Unit 7,892,858,000 7,892,858,000Layanan Pemeliharaan Jaringan dan Komputer

Indikator RO

01 Jumlah layanan pemeliharaan jaringan dan komputer yang
dilaksanakan sesuai rencana

002                    6.00 Unit 12,750,471,000 12,750,471,000Layanan Pemeliharaan Teknologi Informasi dan Komunikasi

Indikator RO

01 Jumlah layanan pemeliharaan teknologi informasi dan
komunikasi yang dilaksanakan sesuai rencana

6444.EBA
               2.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

73,297,641,000 73,297,641,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

962                    1.00
Layanan 276,492,000 276,492,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Persentase layanan internal Sekretariat Kantor Staf Presiden
yang dilaksanakan sesuai standar

994                    1.00
Layanan 73,021,149,000 73,021,149,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01
Persentase layanan pembayaran hak keuangan, tunjangan, uang
makan dan lembur PNS, serta operasional perkantoran yang
dilaksanakan sesuai rencana

6444.EBB                1.00 Unit, m2,
Paket 218,965,000 218,965,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

951                    1.00 Unit 218,965,000 218,965,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah peralatan dan fasilitas perkantoran yang tersedia sesuai
rencana

JAKARTA PUSAT, 30 Juni 2024

YAN ADIKUSUMA
PEMBINA UTAMA MUDA 197506251994121001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (007)

: (007.10.CA)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR STAF PRESIDEN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Kantor Staf Presiden
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Layanan kepada Presiden dan Wakil Presiden
: (400847)

DKI JAKARTA

SEKRETARIAT NEGARA

TAHUN ANGGARAN 2024

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
007.10.CA 14,284,995,000Program Penyelenggaraan Layanan kepada Presiden

dan Wakil Presiden
14,284,995,000

16 Terwujudnya tugas khusus pada lembaga lain yang
anggarannya secara administratif dikoordinasikan oleh
Kementerian Sekretariat Negara secara optimal
Indikator Kinerja Program :

16.02
Persentase terlaksananya pengendalian program-program
prioritas nasional, pengelolaan isu strategis, dan strategi
komunikasi politik sesuai rencana

5969 Pengendalian Program-Program Prioritas Nasional, 14,284,995,000 14,284,995,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

5969.ABC Kebijakan Bidang Politik [Base Line] 307 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 14,284,995,000 14,284,995,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

5969.ABC.001 Rekomendasi Kebijakan Pengendalian Program-Program
Prioritas Nasional 6,318,876,0006,318,876,00039.0 Rekomendasi

Kebijakan

6,318,876,0006,318,876,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,318,876,000Monitoring dan Evaluasi Program-Program Prioritas Nasional051 6,318,876,000

5969.ABC.002 Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Isu Strategis 3,778,816,0003,778,816,000240.0 Rekomendasi
Kebijakan

3,778,816,0003,778,816,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,778,816,000Koordinasi Pengelolaan Isu Strategis051 3,778,816,000

5969.ABC.003 Rekomendasi Strategi Komunikasi Politik 4,187,303,0004,187,303,00028.0 Rekomendasi
Kebijakan

4,187,303,0004,187,303,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,535,482,000Pengelolaan Strategi Komunikasi Politik051 1,535,482,000

2,651,821,000Diseminasi Informasi Program-Program Prioritas Nasional dan Isu
Strategis052 2,651,821,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (007)

: (007.10.WA)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR STAF PRESIDEN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Kantor Staf Presiden
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (400847)

DKI JAKARTA

SEKRETARIAT NEGARA

TAHUN ANGGARAN 2024

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
007.10.WA 107,748,009,000Program Dukungan Manajemen 107,748,009,000

06 Terwujudnya dukungan administrasi yang baik pada
lembaga lain yang anggarannya secara administratif
dikoordinasikan oleh Kementerian Sekretariat Negara
Indikator Kinerja Program :

06.02 Indeks kepuasan layanan internal yang diberikan oleh
Sekretariat Kantor Staf Presiden

6444 Penyelenggaraan Dukungan Manajemen Kantor Staf 107,748,009,000 107,748,009,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6444.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 6 Unit 13,588,074,000 13,588,074,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6444.CAN.001 Perangkat Teknologi Informasi Dan Komunikasi 13,588,074,00013,588,074,0006.0 Unit

13,588,074,00013,588,074,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,588,074,000Pengadaan Perangkat Teknologi Informasi dan Komunikasi051 13,588,074,000

6444.CCL OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base
Line]

11 Unit 20,643,329,000 20,643,329,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6444.CCL.001 Layanan Pemeliharaan Jaringan Dan Komputer 7,892,858,0007,892,858,0005.0 Unit

7,892,858,0007,892,858,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

7,892,858,000Pemeliharaan Jaringan dan Komputer051 7,892,858,000

6444.CCL.002 Layanan Pemeliharaan Teknologi Informasi Dan Komunikasi 12,750,471,00012,750,471,0006.0 Unit

12,750,471,00012,750,471,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

12,750,471,000Pemeliharaan Teknologi Informasi dan Komunikasi051 12,750,471,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (007)

: (007.10.WA)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR STAF PRESIDEN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Kantor Staf Presiden
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (400847)

DKI JAKARTA

SEKRETARIAT NEGARA

TAHUN ANGGARAN 2024

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6444.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

73,297,641,000 73,297,641,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6444.EBA.962 Layanan Umum 276,492,000276,492,0001.0 Layanan

276,492,000276,492,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

276,492,000Penyelenggaraan Layanan Sekretariat Kantor Staf Presiden051 276,492,000

6444.EBA.994 Layanan Perkantoran 73,021,149,00073,021,149,0001.0 Layanan

73,021,149,00073,021,149,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

45,655,186,000Gaji dan Tunjangan001 45,655,186,000

27,365,963,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 27,365,963,000

6444.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 1 Unit, m2, Paket 218,965,000 218,965,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6444.EBB.951 Layanan Sarana Internal 218,965,000218,965,0001.0 Unit

218,965,000218,965,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

218,965,000Pengadaan Peralatan dan Mesin051 218,965,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (007)

: (007.10.WA)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR STAF PRESIDEN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Kantor Staf Presiden
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (400847)

DKI JAKARTA

SEKRETARIAT NEGARA

TAHUN ANGGARAN 2024

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2024 2023

122,033,004,000

0

0

0

0

0

0

JAKARTA PUSAT, 30 Juni 2024

122,033,004,000

TOTAL

0SBSN

YAN ADIKUSUMA
PEMBINA UTAMA MUDA 197506251994121001


